CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Exmo. Sr. Prefeito:

A Vereadora Maria de  Lourdes  Barcellos Bezerra (Fortaleza), no uso
regular de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer de V.Exa que viabilize
com urgência a construção de um bueiro de trilhos na estrada vicinal que dá
acesso ao Jequitibá Rosa, no trecho próximo á propriedade do Sr. Aloisio
Pandolfi, pois as manilhas estão quebradas e afundaram com o tráfego de carros
pesados.

O trânsito de veículos está dificultado, restringindo o
deslocamento das famílias que residem naquela localidade, inclusive com risco de
acidentes. Ressalte-se ainda o grande fluxo de veiculo, por tratar-se da estrada de
acesso ao Jequitibá Rosa, importante ponto turístico do Município.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador  Silveri° Del  Caro, 20 de Dezembro
de 2011.

-
Maria de  Lourdes  Barcellos Bezerra (Fortaleza)

Vereadora

uuryu avd4,2144

EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL
DR.  LUIZ CARLOS PERUCHI

	Page 1